
1 

 

Kaposvár Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének 
25/2021. (VI. 28.) 

önkormányzati rendelete 
a kitüntetések és díjak alapításáról és adományozásáról szóló 23/1991. (X. 1.) 

önkormányzati rendelet módosításáról 
 
Kaposvár Megyei Jogú Város Közgyűlése a Magyarország címerének és zászlajának 
használatáról, valamint az állami kitüntetéseiről szóló 2011. évi CCII. törvény 24. § (9) 
bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés i) pontjában 
meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 
 

1. § 
 

A kitüntetések és díjak alapításáról és adományozásáról szóló 23/1991. (X. 1.) önkormányzati 
rendelet (a továbbiakban: R.) az alábbi alcímmel és 10/D.§-szal egészül ki: 
 

„A „Kaposvár Emlékérem – a Közösség Szolgálatáért” 
10/D. § 

 
(1)  A Megyei Jogú Város Polgármestere a város közössége szolgálatában végzett 

tevékenységének elismerésére „Kaposvár Emlékérem – a Közösség Szolgálatáért” 
kitüntető címet adományoz annak a személynek, aki a város lakossága érdekében 
kiemelkedő tevékenységet végzett és áldozatos munkájával hozzájárult a közösség 
fejlődéséhez, az összetartozás erősítéséhez. 

 
(2)  A „Kaposvár Emlékérem – a Közösség Szolgálatáért” kitüntetés a Polgármester 

döntésével adományozható. 
 
(3)  A „Kaposvár Emlékérem – a Közösség Szolgálatáért” kerek, 6,5 cm átmérőjű porcelán 

érem. Az adományozásról oklevelet kell kiállítani.” 
 

2. § 
 
A R. 12.§ (5) bekezdése helyébe az alábbi rendelkezés lép: 
 
„(5) A kitüntetések és az „Év Sportolója” díj minden év január 23-án, a Város Napján; a 

„Szabadságért Kaposvár Emlékérem” minden év október 23-án, a „Tiszta, virágos ház” 
díj, a „Tiszta, virágos Kaposvárért” díj október hónapban, a „Kaposvár Emlékérem – a 
Közösség Szolgálatáért” kitüntetés az év során bármikor ünnepélyes keretek között kerül 
átadásra.” 

 
3. § 

 
Ezen rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 
 
Kaposvár, 2021. június 18. 
 
  Szita Károly     dr. Csillag Gábor 
  polgármester                jegyző 
 

 
 
 



2 

 

Kaposvár Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének 
25/2021. (VI. 28.) 

önkormányzati rendeletének  
a kitüntetések és díjak alapításáról és adományozásáról szóló 23/1991. (X. 1.) 

önkormányzati rendelet módosításáról  
Indokolása 

 
 
 

Általános indokolás 
 
Magyarország címerének és zászlajának használatáról, valamint az állami kitüntetéseiről 
szóló 2011. évi CCII. törvény 24. § (9) bekezdésében felhatalmazást kapott a helyi 
önkormányzat képviselő-testülete, hogy rendeletben szabályozza az elismerés alapítását, az 
elismerés elnevezését, fajtáit, az elismerésben részesíthető személyek körét, az évente 
adományozható elismerések számát, az elismerés leírását, az adományozás feltételeit és 
rendjét, valamint az elismerés viselésének rendjét, továbbá a díjjal járó jutalom mértékét, 
formáját és járadék esetében annak időtartamát. 
 
 

Részletes indokolás 
 

1. §-hoz 
 
A rendelet egy új kitüntetés adományozásának lehetőségét teremti meg, amely meghatározott 
feltételek esetén tanúsított magatartás, emberi helytállás, áldozatos munka esetén 
adományozható. A § az új kitüntetés adományozásának részletes szabályait és megjelenését 
szabályozza. 
 

2. §-hoz 
 
A kitüntetések és díjak átadása szabályainak aktualizálása, beépítve az új kitüntetés 
átadásának lehetőségét. 

 
3. §-hoz 

 
E rendelet hatályát szabályozza. 
 
 



3 

 

 



4 

 

TÁJÉKOZTATÓ AZ ELŐZETES HATÁSVIZSGÁLAT EREDMÉNYÉRŐL 
 

Előterjesztés címe: 
 

A kitüntetések és díjak alapításáról és adományozásáról szóló 23/1991. (X. 1.) 
önkormányzati rendelet módosításáról 

 
Rendelet-tervezet valamennyi jelentős hatása, különösen 
 
Társadalmi, gazdasági  
hatás: 

Költségvetési 
hatás: 

Környezeti, egészségügyi 
következmények: 

Adminisztratív  
terheket befolyásoló hatás: 

Egyéb hatás: 

A kitüntetésnek gazdasági hatása nincs.  
Társadalmi hatásként a kitüntetés erősítheti  
az összetartozás, a helyi identitás-tudatot. 
 

A porcelán érem 
elkészítésének 
költsége.  

 
nincs 

 
nem jelentős 

 
nincs 

A rendelet megalkotása szükséges: a polgármester döntési lehetőségét biztosítja a köz szolgálatáért végzett tevékenység elismerésére 
 
A rendelet megalkotásának elmaradása esetén várható következmények: a kitüntetések köre korlátozottabb marad. 
A rendelet alkalmazásához szükséges feltételek: 
 
Személyi: 
 

Szervezeti: Tárgyi: Pénzügyi: 

 
rendelkezésre áll 
 
 
 
 

 
rendelkezésre áll 

 
rendelkezésre áll 

 
rendelkezésre áll 

 


